

Sigurd Müller Vinhandel A/S

Otto Mønstedes Vej 2
9200 Aalborg SV
CVR-nr. 53927912

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

Dirigent

Navn: Laurits Toft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sigurd Müller Vinhandel A/S
Otto Mønstedts Vej 2
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 53927912
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kresten Dyhrberg Nielsen
Frede Allan Hansen
Lars Mouritzen
Kaj Rye
Søren Kjøl Fiil Paetch

Direktion

Ib Sonne Bergkjær

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	35.834	34.420	30.501	28.673	26.855
Driftsresultat	14.959	15.766	12.238	11.888	10.496
Resultat af finansielle poster	(147)	(153)	(56)	(183)	(227)
Årets resultat	11.518	12.135	9.441	8.900	7.696
Samlede aktiver	134.130	130.147	111.097	98.147	89.862
Investeringer i materielle anlægsaktiver	613	2.546	700	0	215
Egenkapital	96.136	85.937	75.511	67.336	59.294
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	12,7	15,0	13,2	14,1	13,8
Soliditetsgrad (%)	71,7	66,0	68,0	68,6	66,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af import og salg af vin og spiritus, der i al væsentlighed afsættes på hjemmemarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 11.683 t.kr. mod 12.135 t.kr. for 2017.

Årets resultat må anses for at være meget tilfredsstillende og i overensstemmelse med de udmeldte forventninger i årsrapporten 2017.

Resultatet har blandt andet været påvirket af:

Ekstraordinære omkostninger til etablering og indkøring af nye IT-systemer samt omkostninger til imødegåelse af virkningerne af de flaskehalse der opstod i transportsektoren i foråret 2018. Her overfor står blandt andet at det er lykkedes selskabet at erobre markedsandele og fastholde et højt aktivitetsniveau samt videreføre en fortsat stram omkostningsstyring.

Forventet udvikling

Vi forventer en fortsat positiv udvikling for selskabet og stræber efter et resultat i 2019 på niveau med 2018.

Miljømæssige forhold

Selskabets aktivitet som handelsvirksomhed gør, at det eksterne miljø ikke belastes væsentligt af selskabets aktivitet.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		35.833.516	34.420.149
Personaleomkostninger	2	(19.069.963)	(17.908.848)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.804.537)</u>	<u>(745.502)</u>
Driftsresultat		14.959.016	15.765.799
Andre finansielle indtægter		22.824	12.067
Andre finansielle omkostninger		<u>(170.279)</u>	<u>(164.722)</u>
Resultat før skat		14.811.561	15.613.144
Skat af årets resultat	4	<u>(3.293.625)</u>	<u>(3.478.117)</u>
Årets resultat	5	<u>11.517.936</u>	<u>12.135.027</u>

Balance pr. 31.12.2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		483.935	429.023
Erhvervede licenser		2.062.419	451.790
Forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		0	803.684
Immaterielle anlægsaktiver	6	2.546.354	1.684.497
Grunde og bygninger		6.257.879	6.789.628
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.096.533	922.095
Materielle anlægsaktiver	7	7.354.412	7.711.723
Anlægsaktiver		9.900.766	9.396.220
Fremstillede varer og handelsvarer		73.375.664	71.734.659
Forudbetalinger for varer		18.398.795	19.418.272
Varebeholdninger		91.774.459	91.152.931
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.551.751	23.472.752
Andre tilgodehavender		1.097.730	793.196
Tilgodehavende selskabsskat		60.211	0
Periodeafgrænsningsposter	8	4.047	46.393
Tilgodehavender		25.713.739	24.312.341
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.200	43.200
Værdipapirer og kapitalandele		61.200	43.200
Likvide beholdninger		6.680.281	5.242.407
Omsætningsaktiver		124.229.679	120.750.879
Aktiver		134.130.445	130.147.099

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	9, 10	7.000.000	7.000.000
Overført overskud eller underskud		87.385.756	77.536.555
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.750.000	1.400.000
Egenkapital		<u>96.135.756</u>	<u>85.936.555</u>
Udskudt skat	11	623.150	252.445
Hensatte forpligtelser		<u>623.150</u>	<u>252.445</u>
Gæld til realkreditinstitutter		4.035.437	4.595.501
Anden gæld	12	256.321	305.362
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>4.291.758</u>	<u>4.900.863</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	567.513	564.586
Bankgæld		11.196	25.073
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.912.344	11.739.270
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.765.649	10.023.213
Skyldig selskabsskat		0	388.854
Anden gæld	14	18.823.079	16.316.240
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.079.781</u>	<u>39.057.236</u>
Gældsforpligtelser		<u>37.371.539</u>	<u>43.958.099</u>
Passiver		<u>134.130.445</u>	<u>130.147.099</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	7.000.000	77.536.555	1.400.000	85.936.555
Køb af egne kapitalandele	0	(170.000)	0	(170.000)
Salg af egne kapitalandele	0	62.500	0	62.500
Udbetalt ordinært udbytte	0	150.513	(1.400.000)	(1.249.487)
Værdireguleringer	0	49.041	0	49.041
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(10.789)	0	(10.789)
Årets resultat	0	9.767.936	1.750.000	11.517.936
Egenkapital ultimo	7.000.000	87.385.756	1.750.000	96.135.756

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		14.959.016	15.765.799
Af- og nedskrivninger		1.804.537	687.502
Ændringer i arbejdskapital	15	<u>(7.549.110)</u>	<u>(11.096.820)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		9.214.443	5.356.481
Modtagne finansielle indtægter		22.824	12.067
Betalte finansielle omkostninger		(162.880)	(164.722)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(3.374.030)</u>	<u>(3.093.427)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		5.700.357	2.110.399
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(1.696.246)	(1.743.674)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(612.837)</u>	<u>(2.545.931)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.309.083)	(4.289.605)
Afdrag på lån mv.		(564.536)	(559.311)
Udbetalt udbytte		(1.400.000)	(1.400.000)
Køb af egne aktier		(170.000)	(542.500)
Salg af egne aktier		62.500	212.602
Egen andel af udbytte		<u>150.513</u>	<u>170.643</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.921.523)	(2.118.566)
Ændring i likvider		1.469.751	(4.297.772)
Likvider primo		<u>5.260.534</u>	<u>9.558.306</u>
Likvider ultimo		6.730.285	5.260.534
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.680.281	5.242.407
Værdipapirer		61.200	43.200
Kortfristet gæld til banker		<u>(11.196)</u>	<u>(25.073)</u>
Likvider ultimo		6.730.285	5.260.534

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	17.409.664	16.258.903
Pensioner	1.389.991	1.287.127
Andre omkostninger til social sikring	270.308	362.818
	19.069.963	17.908.848

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	34	32
---	-----------	-----------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2018	2017
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.551.954	1.527.581
	1.551.954	1.527.581

	2018	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	834.389	59.177
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	970.148	686.325
	1.804.537	745.502

	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.882.061	3.360.268
Ændring af udskudt skat	353.040	117.849
Regulering vedrørende tidligere år	58.524	0
	3.293.625	3.478.117

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.750.000	1.400.000
Overført resultat	9.767.936	10.735.027
	11.517.936	12.135.027
	Erhvervede	Forud-
	immaterielle	betalinger
	anlægs-	for
	aktiver	immaterielle
	kr.	anlægs-
	Erhvervede	aktiver
	licenser	kr.
	kr.	
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	488.200	803.684
Overførsler	0	(803.684)
Tilgange	258.550	0
Kostpris ultimo	746.750	0
Af- og nedskrivninger primo	(59.177)	0
Årets afskrivninger	(203.638)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(262.815)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	483.935	0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	12.942.147	4.514.758
Tilgange	<u>0</u>	<u>612.837</u>
Kostpris ultimo	<u>12.942.147</u>	<u>5.127.595</u>
Af- og nedskrivninger primo	(6.152.519)	(3.592.663)
Årets afskrivninger	<u>(531.749)</u>	<u>(438.399)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.684.268)</u>	<u>(4.031.062)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.257.879</u>	<u>1.096.533</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende licens og messe.

	Antal	Nominal værdi kr.
9. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	<u>2.639</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>2.639</u>	<u>7.000.000</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>	<u>Andel af virksomheds - kapital %</u>	<u>Købs- og salgspris kr.</u>
10. Egne kapitalandele				
Erhvervede kapitalandele:				
Ordinære aktier	17	34.000	0,5	170.000
	17	34.000	0,5	
Afhændede kapitalandele:				
Ordinære aktier	5	12.500	0,2	62.500
	5	12.500	0,2	
Beholdning af egne aktier:				
Ordinære aktier	284	684.100	9,8	
	284	684.100	9,8	

Egne aktier er erhvervet i forbindelse med en aktionærs udtræden af ejerkredsen.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	560.198	46.939
Materielle anlægsaktiver	62.062	177.635
Egenkapital	0	17.665
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	890	10.206
	623.150	252.445
Bevægelser i året		
Primo	252.445	
Indregnet i resultatopgørelsen	353.040	
Regulering vedrørende tidligere år	17.665	
Ultimo	623.150	

Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
12. Anden gæld		
Afledte finansielle instrumenter	256.321	305.362
	<u>256.321</u>	<u>305.362</u>

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 256 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap har en restgæld på 3.401 t.kr. og sikrer en fast rente på 4% i restløbetiden på 3-6 år. Lån og renteswap er indgået med samme modpart.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	567.513	564.586	4.035.437	1.803.728
Anden gæld	0	0	256.321	0
	<u>567.513</u>	<u>564.586</u>	<u>4.291.758</u>	<u>1.803.728</u>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	5.088.167	5.011.768
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	913.654	870.325
Feriepengeforpligtelser	2.864.958	2.669.946
Anden gæld i øvrigt	9.956.300	7.764.201
	<u>18.823.079</u>	<u>16.316.240</u>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(621.528)	(14.219.502)
Ændring i tilgodehavender	(1.341.188)	(5.560.343)
Ændring i leverandørgæld mv.	(5.586.394)	8.683.025
	<u>(7.549.110)</u>	<u>(11.096.820)</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	192.096	320.160

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 4.603 t.kr. er der afgivet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.000 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 6.258 t.kr.

Selskabet har stillet bankgarantier for i alt 40 t.kr. til offentlige myndigheder.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Selskabet har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.
